

10 de agosto de 2018

## **Gabriel Castro**

Superintendente Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana César Nicolás Penson No. 66, Gazcue Santo Domingo, D. N. Superintendencia del Mercado de Valores RD Recepción de Documento

2018-08-10 03:28 03-2018-002188



Asunto: Hecho relevante – Designación de promotor de fondos de inversión

Estimado señor Castro:

Plácenos saludarle, a la vez actuando en nombre y representación de la Administradora de Fondos de Inversión BHD, S. A. (BHD Fondos), Sociedad Administradora de Fondos de Inversión organizada y existente de conformidad con las leyes de la República Dominicana, inscrita en el Registro Mercantil, bajo el número 89202SD, en el Registro Nacional de Contribuyentes bajo el número 1-30-90241-2, y en el Registro del Mercado de Valores y Productos bajo el número, SIVAF-006, nos dirigimos a usted para hacer de su conocimiento, de todos nuestros clientes y del Mercado de Valores en general, el siguiente hecho relevante:

 La designación, como promotora de fondos de inversión, de la señora Maritza Altagracia Abreu Martínez inscrita en el Registro del Mercado de Valores y Productos con el No. SIVPFI-031.

Realizamos la presente información en apego al principio de transparencia que rige nuestro accionar en el mercado de valores y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 12, párrafo II, literal g) de la Segunda Resolución R-CNV-2015-33-MV, Norma que establece disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado.

Sin otro particular, se despide,

Atentamente,

Ismael Mezon,

Eiecutivo de Control Interno

IM/MT